

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **141/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **073/2021** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ME, CNPJ N° 33.613.876/0001-62, estabelecida à Rua Dom José, nº 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE – CEP: 55.293-120, fones (87) 9.8836-3257 / (87) 3762-0445, pelo valor de **R\$ 87.046,09 (oitenta e sete mil, quarenta e seis reais e nove centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS. Marca: TUBOMED / Modelo: TM 003	UND	10	R\$ 929,64	R\$ 9.296,40
02	BIOMBO MATERIAL TAMANHO TRIPLO. Marca: TUBOMED / Modelo: TM012.1	UND	28	R\$ 629,85	R\$ 17.635,80
03	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO. Registro ANVISA: 80589649007 Marca: TUBOMED / Modelo: TM013	UND	25	R\$ 195,23	R\$ 4.880,75
04	CARRO DE CURATIVOS. Marca: TUBOMED / Modelo: TM022	UND	27	R\$ 836,00	R\$ 22.572,00
06	ESCADA DE DOIS DEGRAUS. Marca: TUBOMED / Modelo: TM031	UND	50	R\$ 227,73	R\$ 11.386,50
07	MESA AUXILIAR HOSPITALAR. Marca: TUBOMED / Modelo: TM040	UND	10	R\$ 567,41	R\$ 5.674,10
09	MESA GINECOLOGICA. Marca: TUBOMED / Modelo: TM040	UND	5	R\$ 1.591,25	R\$ 7.956,25
13	SUORTE DE SORO. Registro ANVISA: 80589649010 Marca: TUBOMED / Modelo: TM059.1	UND	31	R\$ 246,59	R\$ 7.644,29

2- METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA EPP, CNPJ N° 11.186.327/0001-16, estabelecida à Rua Desembargador João Batista, nº 143, Bongí, Recife/PE – CEP: 50.751-380, fones (81) 3227-5970 / (81) 3224-6055 / (81) 3224-6474, pelo valor total de **R\$ 41.952,08 (quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oito centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	CARRO DE EMERGÊNCIA. Registro ANVISA: 81871110007 Marca: SALUTEM HOSPITALARES / Modelo: S-8622	UND	1	R\$ 2.293,53	R\$ 2.293,53
08	MESA DE MAYO. Marca: TUBOMED / Modelo: TM517	UND	4	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
10	MOCHO- banco giratório, material estrutura em aço. Marca: SALUTEM HOSPITALARES / Modelo: S-8056-A	UND	35	R\$ 479,98	R\$ 16.799,30
12	POLTRONA HOSPITALAR reclinável. Marca: SALUTEM HOSPITALARES / Modelo: S-8275-D	UND	25	R\$ 850,69	R\$ 21.267,25

O lote abaixo foi FRACASSADO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
------	---------------	-------	-------	----------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

11	NEGATOSCOPIO.	UND	47	-	-
-----------	---------------	-----	----	---	---

O valor global do Processo é de **R\$ 128.998,17 (cento e vinte e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e dezessete centavos)**. Goiana, 20 de dezembro de 2021.

Lícia da Silva Maciel

Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde